
P� íloha 1: 
 

Broumy 

ÚZEMNÍ PLÁN - ZM� NA � .1 
 

SROVNÁVACÍ TEXT S VYZNA� ENÍM ZM� N 
 

 

PO� IZOVATEL: M� stský ú�ad Beroun – odbor územního plánování  

a regionálního rozvoje 

 

ZPRACOVATEL: Ing. Miroslav Fiala, P�ececht� lova 2495/26, Praha 5 

ZODPOV� DNÝ PROJEKTANT: Ing. Stanislav Zeman  

                          AUA - Agrourbanistický ateliér Praha 6 

 

leden 2021srpen 2017 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 2 

� ešené území: Administrativní území obce Broumy zahrnující k. ú. Broumy 

Po�izovatel: M� stský ú�ad Beroun – odbor územního plánování a regionálního rozvoje 

Zodpov� dný autorizovaný urbanista:  
AUA - Agrourbanistický ateliér Praha 6, Šumberova 8 
Ing. Stanislav Zeman 
autorizovaný urbanista 
� íslo autorizace: � KA 02 220 
�ivnostenský rejst �ík � .�O/U1801/2007/Rac 
I� O: 14 938 634 
DI� : CZ380519/032 
- urbanistická koncepce 

Zpracovatel: Ing. Miroslav Fiala  

- celková redakce textové � ásti, urbanistická koncepce, demografie, 

odn� tí ZPF 

 - digitální zpracování 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 3 

�������
A. Vymezení zastav � ného území ........................................ .................................................................. 5 

B. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a roz voje jeho hodnot .................................. . 5 

C. Urbanistická koncepce, v � etn �  urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným  
zp� sobem vyu�ití, zastavitelných ploch, ploch p � estavby a systému sídelní zelen �  ............... 6 

c.1 Urbanistická koncepce, v � etn �  urbanistické kompozice ........................... ........................... 6 
c.2 Vymezení ploch s rozdílným zp � sobem vyu�ití ..................................... ................................ 7 
c.3 Vymezení zastavitelných ploch  .................... ........................................................................... 8 
c.4 Vymezení plochy p �estavby ........................................... ........................................................... 9 
c.5 Systém sídelní zelen �  ................................................................................................................ 9 
c.6 Plochy, které budou prov �� eny územní studií ................................. ....................................... 9 

D. Koncepce ve � ejné infrastruktury, v � etn �  podmínek pro její umís � ování, vymezení ploch a 
koridor �  pro ve �ejnou infrastrukturu, v � etn �  stanovení podmínek pro jejich vyu�ití ............ . 10 

d.1 Dopravní infrastruktura ........................... ................................................................................ 10 
d.1.1 Silnice ............................................................................................................................... 10 
d.1.2 Místní a ú� elové komunikace ........................................................................................... 10 
d.1.3 Ve�ejná doprava ................................................................................................................ 11 
d.1.4 Komunikace pro p� ší a cyklisty ........................................................................................ 11 
d.1.5 Plochy pro dopravu v klidu ................................................................................................ 11 
d.1.6 �eleznice ......................................... .................................................................................. 11 
d.1.7 Vodní doprava ................................................................................................................... 12 

d.2 Ob� anské vybavení .................................... ............................................................................. 12 
d.3 Technická infrastruktura .......................... ............................................................................... 12 

d.3.1 Odtokové pom� ry, vodní toky a nádr�e  .................................................................. 12 
d.3.2 Zásobování pitnou vodou ..................................................................................... 13 
d.3.3 Odkanalizování a � išt� ní odpadních vod ................................................................. 13 
d.3.4 Elektrická energie ................................................................................................ 13 
d.3.5 Plyn ................................................................................................................... 14 
d.3.6 Spoje ................................................................................................................. 14 

d.4 Odpadové hospodá � ství .............................................. ............................................................ 14 
d.5 Stavby a opat � ení k zajišt � ní obrany a bezpe � nosti státu ....................................... ............ 14 

E. Koncepce uspo �ádání krajiny, v � etn �  vymezení ploch  s rozdílným zp � sobem vyu�ití, ploch 
zm� n v krajin �  a stanovení podmínek pro jejich vyu�ití, územního systému ekologické 
stability, prostupnosti krajiny, protierozních opat � ení, ochrany p �ed povodn � mi, rekreace, 
dobývání lo�isek nerostných surovin apod. ......... ....................................................................... 17 

e.1 Koncepce uspo �ádání krajiny a Územní systém ekologické stability  ........................... 17 
e.2 Vymezení ploch zm � n v krajin �  .................................................................................. 21 
e.3 Prostupnost krajiny  ................................................................................................... 21 
e.4 Protierozní opat � ení ................................................................................................... 21 
e.5 Ochrana p �ed povodn � mi  .......................................................................................... 22 
e.6 Koncepce rekreace  .................................................................................................... 22 
e.7 Dobývání lo�isek nerostných surovin  ......................................................................... 22 

F. Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zp � sobem vyu�ití s ur � ením p �eva�ujícího 
ú� elu vyu�ití (hlavní vyu�ití), p � ípustného vyu�ití, nep � ípustného vyu�ití, pop � ípad �  
stanovení podmín � n�  p� ípustného vyu�ití t � chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspo �ádání, v � etn �  základních podmínek ochrany krajinného rázu  ................................. 24 

G. Vymezení ve �ejn �  prosp � šných staveb, ve �ejn �  prosp � šných opat � ení, staveb a opat � ení 
k zajiš � ování obrany a bezpe � nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práv a 
k pozemk � m a stavbám vyvlastnit  ............................................................................... 31 

g.1 Ve� ejn �  prosp � šné stavby  .......................................................................................... 31 
g.2 Ve� ejn �  prosp � šná opat � ení ....................................................................................... 31 
g.3 Plochy pro asanaci  .................................................................................................... 31 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 4 

H. Vymezení ve �ejn �  prosp � šných staveb a ve � ejných prostranství, pro které lze uplatnit 
p� edkupní právo, s uvedením v � í prosp � ch je p � edkupní právo z � izováno, parcelních � ísel 
pozemk � , názvu katastrálního území a p � ípadn �  dalších údaj �  podle § 8 katastrálního zákona
 ........................................................................................................................................................... 31 

I. Stanovení kompenza � ních opat � ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona .......... ................... 31 

J. Vymezení ploch a koridor �  územních rezerv a stanovení mo�ného budoucího vyu� ití, v � etn �  
podmínek pro jeho prov �� ení ......................................................................................................... 32 

K. Vymezení ploch a koridor � , ve kterých je rozhodování o zm � nách v území podmín � no 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro j ejí po � ízení a p � im �� ené lh � ty pro 
vlo�ení dat o této studii do evidence územn �  plánovací � innosti ........................................... .. 32 

L. Stanovení kompenza � ních opat � ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona .......... ................... 32 

M. Vymezení ploch a koridor � , ve kterých je rozhodování o zm � nách v území podmín � no 
vydáním regula � ního plánu, zadání regula � ního plánu v rozsahu podle p � ílohy � .9, 
stanovení, zda se bude jednat o regula � ní plán z podm � tu nebo na �ádost, a u regula � ního 
plánu z podm � tu stanovení p � im�� ené lh � ty pro jeho vydání ................................ .................... 32 

N. Stanovení po �adí zm� n v území (etapizaci) ............................. ..................................................... 32 

O. Údaje o po � tu list �  územního plánu a po � tu výkres �   k n � mu p � ipojené grafické � ásti ......... 33  

 
 
 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 5 

A. Vymezení zastav � ného území 

Zastav� né území obce Broumy bylo vymezeno k 1.12.2019v rámci dopl� ujících 

pr� zkum�  a rozbor�  k 1.10.2011, aktualizováno v rámci zpracování návrhu k 1.7.2015 a 

k 1.4.2017. Celková rozloha zastav� ného území � iní 66,91 ha, tj. 2,3 % �ešeného území 

(2858 ha). Hranice zastav� ného území je znázorn� na v grafické � ásti dokumentace, ve 

výkrese „Základní � len� ní území“. 

Zastav� né území tvo�í n� kolik � ástí, z nich� nejv � tší je samostatná obec a poté n� kolik 

menších zastav� ných území na severu �ešeného území. Zde se jedná zejména o plochy 

bydlení a individuální rekreace. 

B. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

Koncepce rozvoje území obce Broumy pln�  respektuje geografickou polohu �ešeného 

území, které pat�í celé do Chrán� né krajinné oblasti (CHKO) K�ivoklátsko a je výjime� né 

nejen svými mimo�ádnými p�írodními hodnotami, ale i hodnotami architektonicko-

urbanistickými a historickými. Tyto hodnoty jsou doposud na území CHKO K�ivoklátsko 

v relativním souladu. Proto si Územní plán klade jako prioritu tyto hodnoty respektovat 

a zajistit jejich uchování a ochranu. Vzhledem k tomu ani nevymezuje �ádné plochy, které by 

charakter sídla i jeho hodnoty a kvality negativn�  narušily. 

Bohu�el z � stane i nadále trvalým díl� ím znehodnocením krajinného rázu zdejšího 

území i dálková trasa elektrického vedení VVN 400 kV, vedená ji�ním okrajem �ešeného 

území. 

Za ú� elem ochrany hodnot �ešeného území respektuje ÚP zejména maloplošné zvlášt�  

chrán� né území NPR Tý�ov, p�írodní rezervaci Jouglovka, Evropsky významnou lokalitu, 

pta� í oblast, nemovité kulturní památky (venkovský d� m, Schurerovská sklárna), 

nadregionální biocentrum KNRBC Tý�ov – K�ivoklát, regionální biokoridor RBK 1160 U 

d� ravé skalky – Na Vart�  a RBK 1162 U d� ravé skalky – Zámecký vrch. 

Krom�  t� chto hodnot respektuje ÚP i architektonicko urbanistickou strukturu sídla 

Broumy. ÚP nenavrhuje do míst, kde se nachází historicky hodnotná zástavba (p� vodní 

náves v severní � ásti sídla Broumy) �ádné novostavby.  

Plochy navr�ené ke zm � n�  vyu�ití území, prost �ednictvím ploch bydlení, ploch 

rekreace, ploch smíšených obytných, ploch ob� anského vybavení, ploch výroby a skladování 

a ploch ve�ejných prostranstvídopravní infrastruktury, jsou lokalizovány bu	  do zastav� ného 

území, nebo v bezprost�ední návaznosti na zastav� né území.  

V rámci budoucích zm� n vyu�ití území preferuje územní plán p �edevším výstavbu 

individuálních rodinných dom�  (prost�ednictvím jednopodla�ních objekt �  s obytným 

podkrovím event. dvoupodla�ních). Ekonomickou zákla dnu obce pova�uje územní plán (ÚP) 

za územn�  stabilizovanou (bez výrazn� jších nárok�  na další plochy pro výrobu a skladování). 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 6 

Podnikatelské zám� ry jsou v územním plánu zam�� eny zejména na aktivity související se 

zem� d� lskou výrobou a s rozvojem drobné �emeslné výroby. 

Zám� rem ÚP je zkompaktnit a arondovat urbanistický p� dorys Broum. P�itom je 

zohledn� n i dopad na krajinný ráz, s cílem eliminovat negativní umis
ování výstavby do volné 

a na sídlo bezprost�edn�  nenavazující krajiny (nap�. rozt�íšt� né zastav� né plochy v severní 

� ásti �ešeného území, nebo v jednotlivých odlou� ených lokalitách). V t� chto p�ípadech 

nenavrhuje ÚP �ádnou zastavitelnou plochu, aby nedo cházelo ke zv� tšování a slu� ování 

jednotlivých malých celk�  do v� tších ploch. Tím � áste� n�  eliminuje negativní dopady t� chto 

nevhodn�  lokalizovaných stávajících zástaveb ve volné krajin� . Územní plán nenavrhuje ani 

�ádné rekrea � ní objekty a plochy pro toto funk� ní vyu�ití   

Územní plán vymezuje zastavitelnou plochu rekreace – plochu staveb pro rodinnou 

rekreaci (RI1) navazující na plochu stávající rekreace (RI).   

C. Urbanistická koncepce, v� etn �  vymezení zastavitelných ploch,v � etn �  

urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití, 

zastavitelných ploch,  ploch p � estavby a systému sídelní zelen �  

c.1 Urbanistická koncepce , v� etn �  urbanistické kompozice  

Urbanistická koncepce dlouhodobého územního rozvoje obce Broumy �eší funk� ní 

vyu�ití nových zastavitelných ploch o celkové vým �� e cca 17,8517,90 ha. Z toho vymezuje 

11,47 ha ploch pro bydlení v rodinných domech – venkovských, 2,88 ha smíšených obytných 

ploch, 0,99 ha ploch pro ob� anské vybavení, 1,09 ha ploch pro výrobu a skladování a 0,7 ha 

ploch ve�ejných prostranství. a 0,0700 ha ploch rekreace. V p�ípad�  vyu�ití ploch pro bydlení 

v rodinných domech – venkovských a ploch smíšených obytných – venkovských a smíšených 

obytných – komer� ních (p� i pr� m� rné velikosti pozemk�  pro individuální rodinné domy v� etn�  

komunikací cca 1000 m2), by se mohl po� et obyvatel zvýšit ze sou� asných cca 926 o cca 

465 obyvatel na celkový cílový stav obce Broumy - 1 400 obyvatel.  

Pro plnohodnotné vyu�ití �ešeného území budou nezbytné také investice do dopravní 

infrastruktury. Bude nutné upravit stávající komunikace a vystav� t nové místní komunikace, 

zp�ístup� ující zastavitelné plochy. Tyto komunikace budou budovány v rámci navrhovaných 

ploch ve�ejného prostranství a dále mohou být vybudovány i jako nezbytná dopravní 

infrastruktura. 

Územní plán vymezuje na území obce následující plochy p�estavby OV1 – plocha 

ob� anského vybavení – ve�ejná infrastruktura, plocha SK1 – plocha smíšená obytná – 

komer� ní a plocha SV4 – plocha smíšená obytná - venkovská. 

Nová bytová výstavba na plochách bydlení – v rodinných domech – venkovských (BV) 

a plochách smíšených obytných – venkovských (SV) by m� la být realizována formou 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 7 

individuální zástavby a musí respektovat architektonicko urbanistický charakter okolní 

zástavby. 

 

 Architektonicko urbanistický charakter stávající zástavby:  

Na území obce je zástavba soust�ed� na p�edevším podél pr� jezdných silnic a z nich� 

pak vybíhají vcelku pravidelné uli� ní �ady. Obec je tvo�ena dv� ma historickými � ástmi. 

Severní – starší � ást je tvo�ena návesním prostorem, obklopeným p� vodními historickými 

staveními a hospodá�skými budovami. 

V nov� jší � ásti obce – sm� rem na jih a západ od severní historické � ásti obce 

p�eva�uje individuální zástavba jednopodla�ních nebo dvoupodla�ních objekt �  pro bydlení. 

(výjime� n�  s obytným podkrovím). Tato � ást obce má p�evá�n �  obytný charakter, 

s vyrovnanou výškovou hladinu zástavby, p� i� em� tém ��  všechny stavby mají sedlové 

st�echy, pom� rn�  stejnorodé barevné �ešení i sklon st�ech. Skoro ve všech � ástech Broum 

jsou jednotlivé plochy pro bydlení dopln� ny menšími p� idru�enými plochami (dvorky, event. 

zahradami).  

V obci jsou zastoupeny také plochy ob� anské vybavenosti komer� ní i ve�ejné, plochy 

pro sport a t� lovýchovu, ovšem ty svým charakterem, velikostí � i výškou nijak nep�ekra� ují 

výškovou hladinu této � ásti obce. P� dorys objekt�  je p�evá�n �  obdélníkový � i � tvercový.  

Jediná plocha, narušující výškovou hladinu obce je plocha zem� d� lské výroby 

na severním okraji obce. Zde se nachází skladovací haly, které narušují svou výškou 

výškovou hladinu zástavby v obci. Tyto objekty jsou stávající a bylo by vhodné, tento areál 

zem� d� lské výroby odclonit pásem izola� ní zelen�  v rámci tohoto areálu. 

c.2 Vymezení ploch s rozdílným zp � sobem vyu�ití 

Celé správní území Broum je rozd� leno do ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití.  
Plochy bydlení  
BV - v rodinných domech - venkovské  
Plochy smíšené obytné  
SV - venkovské  
SK - komer� ní 
Plochy ob� anského vybavení  
OV - ve�ejná infrastruktura  
OM - komer� ní za�ízení malá a st�ední  
OS - t� lovýchovná a sportovní za�ízení  
OH - h�bitov 
Plochy rekreace  
RI – plochy staveb pro rodinnou rekreaci 
Plochy ve� ejných prostranství  
PV - ve�ejná prostranství  
ZV - ve�ejná zele�   
Plochy výroby a skladování  
VZ - zem� d� lská výroba  



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 8 

VD – drobná a �emeslná výroba   
Plochy technické infrastruktury  
TI - in�enýrské sít�   
Plochy zem� d� lské  
NZO – orná p� da  
NZT – trvalé travní porosty   
NZZ – zahrady a sady mimo zastav� né území 
NZc – polní cesty 
Plochy vodní a vodohospodá� ské  
W – vodní toky a plochy  
Plochy lesní  
NL – lesy, lesní p� da 
NLc – lesní cesty 
Plochy dopravní infrastruktury  
DS – silni� ní  
Plochy p� írodní  
NP – plochy p�írodní 

c.2c.3 Vymezení zastavitelných ploch Zastavitelné p lochy  

 

P�ehled zastavitelných ploch v �ešeném území: 

Ozna� ení 

plochy 
Zp� sob vyu�ití plochy 

Rozloha 

plochy v ha 
Lokalizace plochy v rámci sídla 

BV1 Plocha bydlení – v rodinných domech – venkovské 0,19 severozápadní okraj sídla 

BV2 Plocha bydlení – v rodinných domech – venkovské 7,1 západní okraj sídla 

BV3 Plocha bydlení – v rodinných domech – venkovské 0,81 východní okraj sídla 

BV4 Plocha bydlení – v rodinných domech – venkovské 3,02 ji�ní okraj sídla 

BV5 Plocha bydlení – v rodinných domech – venkovské 0,35 jihovýchodní okraj sídla 

SV1 Plocha smíšená obytná – venkovská 2,19 severovýchodní okraj sídla 

SV2 Plocha smíšená obytná – venkovská 0,28 severovýchodní okraj sídla 

SV3 Plocha smíšená obytná – venkovská 0,33 severní okraj centra obce 

SK2 Plocha smíšená obytná – komer� ní 0,8 ji�ní okraj sídla 

OS1 Plocha ob� anského vybavení – t� lovýchovná 
a sportovní za�ízení 

0,65 východní okraj sídla 

OV2 Plocha ob� anského vybavení – ve�ejná infrastruktura 0,34 ji�ní okraj sídla 

VD1 Plocha výroby a skladování – drobná a �emeslná výroba 1,09 severovýchodní okraj sídla 

PV1 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,07 severovýchodní okraj sídla 

PV2 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,07 severní okraj centra obce 

PV3 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,1 severovýchodní okraj sídla 

PV4 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,04 jihozápadní okraj sídla 

PV5 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,2 ji�ní okraj sídla 

PV6 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,13 ji�ní okraj sídla 

PV7 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,09 západní okraj sídla 

RI1 Plocha rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci 0,0700 severní okraj k.ú. Broumy 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 9 

c.3c.4 Vymezení plochy p � estavby 

 

Územní plán vymezuje následující plochy p�estavby. 

Ozna� ení 

plochy 
Zp� sob vyu�ití plochy 

Rozloha 

plochy v ha 
Lokalizace plochy v rámci sídla 

SK1 Plocha smíšená obytná – komer� ní 0,07 centrum obce 

SV4 Plocha smíšená obytná – venkovská 0,16 centrum obce 

OV1 Plocha ob� anského vybavení – ve�ejná infrastruktura 0,07 jihovýchodní okraj sídla 

 

c.4c.5 Systém sídelní zelen �  

 

Významné plochy sídelní zelen�  se v �ešeném území nenacházejí. Veškeré plochy 

zelen�  uvnit� sídla jsou za�azeny do souvisejících ploch ve�ejných prostranství - ve�ejná 

zele�  (event. ploch ve�ejných prostranství – ve�ejná prostranství) a p�ípadn�  drobné plochy 

zelen�  jsou za� len� ny do ploch bydlení a ploch smíšených obytných.  

Sou� ástí návrhu rozvojových ploch je po�adované zastoup ení jak soukromé zelen� , tak 

i mo�nost realizace dalších ploch zelen �  v rámci navr�ených ve �ejných prostranství.  

c.5c.6 Plochy, které budou prov �� eny územní studií 

 

Územní plán Broumy vymezuje celkem 4 zastavitelné plochy, které budou prov�� eny 

územní studií. Jedná se o zastavitelné plochy, které jsou ozna� ené symboly SV1, BV2, BV4 

a SK2. Ú� elem územních studií bude �ešení vazby nových zastavitelných ploch 

na bezprost�ední okolí, vymezení ve�ejných prostranství, v� etn�  koridor�  dopravní 

a technické infrastruktury. Územní studie navrhnou i podmínky prostorového uspo�ádání, 

event. kompozi� ní zásady, up�esní výškovou hladinu zástavby, zvýrazní výtvarnou hodnotu 

dominantních objekt�  a ochranu prvk�  lokální identity. 

ÚP navrhuje lh� tu pro po�ízení územních studií 8 let od vydání územního plánu a jejích 

schválení po�izovatelem a vlo�ení dat o studiích do evidence úze mn�  plánovací 

dokumentace. 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 10 

D. Koncepce ve �ejné infrastruktury, v � etn�  podmínek pro její umís � ování , 
vymezení ploch a koridor �  pro ve �ejnou infrastrukturu, v � etn �  stanovení 
podmínek pro jejich vyu�ití  

d.1 Dopravní infrastruktura 

d.1.1 Silnice 

Územní plán nenavrhuje �ádné nové silnice ani �ádné  sm� rové � i ší�kové úpravy 

stávajících silnic.  

 

d.1.2 Místní a ú� elové komunikace  

Územní plán nenavrhuje �ádné nové místní komunikace , ale navrhuje 7 ploch ve�ej-

ných prostranství – ve�ejná prostranství, jejich� sou � ástí budou i místní komunikace. Z t� ch 

budou p�ístupné jednotlivé návrhové plochy.  

Navr�ené plochy pro bydlení a plochy smíšené obytné budou vybaveny vnit�ními ko-

munikacemi podle budoucích územních studií, nebo dle následné projektové dokumentace, 

vypracované v rámci územních �ízení. 

 

Územní plán umo� � uje vymezení místních komunikací v rámci t� chto ploch ve�ejných 

prostranství:  

Ozna� ení 

plochy 
Zp� sob vyu�ití plochy 

Rozloha 

plochy v ha 
Lokalizace plochy v rámci sídla 

PV1 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,07 severovýchodní okraj sídla 

PV2 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,07 severní okraj centra obce 

PV3 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,1 severovýchodní okraj sídla 

PV4 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,04 jihozápadní okraj sídla 

PV5 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,2 ji�ní okraj sídla 

PV6 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,13 ji�ní okraj sídla 

PV7 Plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná prostranství 0,09 západní okraj sídla 

 

Nové místní komunikace je mo�né budovat v rámci nav r�ených ploch bydlení jako 

ve�ejná prostranství o ší�ce min 8 m, (p� i� em� u ploch ur � ených pro ov�� ení územními 

studiemi bude doprava �ešena podrobn�  v m�� ítku 1 : 1 000). 

Minimální ší�ka ve�ejného prostranství, jeho� sou � ástí je pozemní komunikace 

zp�ístup� ující pozemek rodinného domu, je min 8 m, p� i� em� p � i jednosm� rném provozu lze 

tuto ší�ku sní�it a� na min 6,5 m. 

Komunikace jsou p�ípustné ve všech plochách v rámci podmínek vyu�ití jednotlivých 

ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití jako nezbytná dopravní infrastruktura . 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 11 

Územní plán navrhuje na ka�dé 2 ha zastavitelné plo chy bydlení, rekreace nebo 

ob� anského vybavení souvislou plochu 1 000 m2 ve�ejného prostranství. Tato plocha 

ve�ejného prostranství bude v následných studiích vymezena jako jedna ucelená plocha 

s kompaktním nerozt�íšt� ným urbanistickým p� dorysem.  

 

d.1.3 Ve�ejná doprava 

Územní plán nenavrhuje v organizaci ve�ejné autobusové dopravy �ádné výrazné 

zm� ny, pouze vymezuje zónu p� timinutové a osmiminutové dostupnosti k autobusovým 

zastávkám. V rámci úprav komunikací je nutné upravit zálivy autobusových zastávek tak, aby 

autobusy nemusely zastavovat v jízdním pruhu p�íslušné komunikace. (Plochy pro zálivy 

však nelze v m�� ítku ÚP 1 : 5 000 zobrazit). 

 

d.1.4 Komunikace pro p� ší a cyklisty 

Územní plán nenavrhuje �ádné nové cyklostezky. Nové  cesty pro p� ší a cyklisty jsou 

stanoveny (v rámci podmínek vyu�ití  území ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití ), jako 

p�ípustné vyu�ití na vhodných místech (p �edevším v rámci ploch ve�ejných prostranství). ÚP 

pova�uje za vhodné p �evést stávající cyklotrasy (vedené po místních komunikacích) na 

cyklostezky realizované po vlastních ú� elových komunikacích (v rámci dopravní 

infrastruktury), spl� ujících veškeré nároky výhradn�  pro dopravu na kolech.  

V zastav� ném území obce je vhodné nevyhovující stávající chodníky rekonstruovat. 

Další komunikace pro p� ší jsou navr�ené v rámci nových ploch ve �ejných prostranství, kde 

jsou navrhovány chodníky (alespo�  po jedné stran�  ulice o minimální ší�ce 1,5 m). Tyto 

úpravy jsou v m�� ítku 1 : 5 000 graficky nevyjád�itelné, a proto nejsou zakresleny ve „Výkrese 

koncepce ve�ejné infrastruktury“. 

 

d.1.5 Plochy pro dopravu v klidu 

Územní plán nenavrhuje �ádná nová parkovišt � , pouze v rámci podmínek zm� n vyu�ití 

ploch s rozdílným zp� sobem vyu�itíúzemí  jsou p�ípustná parkovací místa, p�edevším na 

stavebním pozemku rodinného domu, tzn., �e v rámci ka�dého stavebního pozemku budou 

dv�  parkovací stání.  

V rámci podmínek vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití území jsou parkovišt�  a 

odstavné plochy stanoveny jako p�ípustné vyu�ití na vhodných místech, p �edevším v rámci 

místních komunikací (nezbytná dopravní infrastruktura).  

 

d.1.6 �eleznice 

Územní plán nenavrhuje �ádné zm � ny v rámci �elezni � ní dopravy.  



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 12 

Katastrálním územím Broum v sou� asné dob�  nevede �ádná �elezni � ní tra
 . Nejbli�ší 

�elezni � ní zastávky se nachází v cca 11 km vzdálených Roztokách u K�ivoklátu (na trati 

� .174 Beroun - Rakovník) a v cca 15 km vzdálených Zdicích (na trati � .170 Beroun - Cheb). 

 

d.1.7 Vodní doprava 

V �ešeném území se nevyskytuje vodní tok, který by umo� � oval vodní dopravu. 

d.2 Ob� anské vybavení 

Územní plán vymezuje jednu p�estavbovou plochu ob� anského vybavení – ve�ejnou 

infrastrukturu (OV1) v ji�ní � ásti obce p�i silnici III/23615 (nedaleko školy) a dále zastavitelnou 

plochu OV2 v ji�ní � ásti obce. Ta je vymezena pro ve�ejnou ob� anskou vybavenost (škola, 

školka, jesle apod.). ÚP navrhuje rozší�ení sportovní plochy ve východní � ásti centra obce 

(jedná se o plochu ob� anského vybavení – t� lovýchovná a sportovní za�ízení OS1), která 

bude slou�it jako hlavní plocha pro sport v obci).  

 

Ozna� ení 

plochy 
Zp� sob vyu�ití plochy 

Rozloha 

plochy v ha 
Lokalizace plochy v rámci sídla 

OS1 Plocha ob� anského vybavení – t� lovýchovná 
a sportovní za�ízení 

0,65 východní okraj sídla 

OV1 Plocha ob� anského vybavení – ve�ejná 
infrastruktura 

0,07 jihovýchodní okraj sídla 

OV2 Plocha ob� anského vybavení – ve�ejná 
infrastruktura 

0,34 ji�ní okraj sídla 

 

Ve všech p�ípadech se jedná o taková za�ízení, která nenaruší sousední plochy nad 

p�ípustné normy (hluku apod.). Další plochy ob� anského vybavení navr�eny nejsou.  ÚP 

umo� � uje budování ploch ob� anského vybavení v rámci stanovených podmínek ploch 

s rozdílným zp� sobem vyu�ití (zejména u ploch bydlení a ploch smíš ených obytných). 

d.3 Technická infrastruktura 

V rámci technické infrastruktury nenavrhuje územní plán lokalizaci jednotlivých za�ízení 

technické infrastruktury. Budování technické infrastruktury je p�ípustné u všech ploch jako 

nezbytná technická infrastruktura v rámci podmínek vyu�ití jednotlivých ploch s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití. 

 

d.3.1 Odtokové pom� ry, vodní toky a nádr�e 

ÚP nenavrhuje �ádné plochy vodní a vodohospodá �ské. 

�ádné úpravy vodních tok �  nejsou navrhovány. Podél všech vodote� í ponechává 

územní plán volný, nezastavitelný manipula� ní pruh o ší�ce 6 m od b�ehové � áry, 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 13 

pro umo�n � ní p�ístupu správci tok� . Zárove�  musí být zachovávány b�ehové porosty. Tam, 

kde se porosty nenacházejí, je t�eba dodr�ovat ochranný pás nezorn � né p� dy o ší�ce 

nejmén�  1m od b�ehové � áry – ochrana p�ed splachem p� dy. 

V �ešeném území není na vodních tocích stanoveno záplavové pásmo. 

 

d.3.2 Zásobování pitnou vodou 

ÚP nenavrhuje �ádné zm � ny v zásobování pitnou vodou. 

Rozvojové plochy budou napojeny na stávající vodovodní sí
 . Nové vodovodní �ady 

nejsou navr�eny, nebo 
  jejich budování je p�ípustné u všech ploch jako nezbytná technická 

infrastruktura (v rámci podmínek vyu�ití jednotlivý ch ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití). 

Stávající i budoucí vodovodní �ady, které budou zásobovat zastavitelné plochy, budou 

slou�it zárove �  jako zdroje po�ární vody. 

Podrobn�  budou trasy a dimenze vodovodních potrubí �ešeny v rámci územních studií 

a navazujících stupních projektové dokumentace (v�d y na konkrétní rozvojovou plochu). 

 

d.3.3 Odkanalizování a � išt� ní odpadních vod 

Územní plán nenavrhuje �ádné zásadní zm � ny ve stávajícím zp� sobu likvidace odpad�  

ani konkrétní rozší�ení kanaliza� ních stok. Zastavitelné plochy budou napojeny na stávající 

kanaliza� ní sí
 . Budování kanalizace (technické infrastruktury) je p�ípustné u všech ploch 

s rozdílným zp� sobem vyu�ití jako nezbytná technická infrastruktura. 

Stávající � istírna odpadních vod, na severozápadním okraji sídla je v sou� asné dob�  

posta� ující a je mo�né i její rozší �ení tak, aby bylo dostate� n�  ú� inné � išt� ní odpadních vod 

i v dlouhodobém výhledu.  

V okrajových oblastech �ešeného území je ponecháno stávající �ešení odvád� ní 

a likvidace odpadních vod pomocí bezodtokých jímek. Z t� chto odlou� ených lokalit budou 

jímky vyvá�eny do � OV Broumy. 

Deš
ové vody z obce jsou z � ásti obce odvád� ny deš
ovou kanalizací a z ostatních 

ploch jsou odvád� ny systémem p�íkop� , struh a propustk�  do recipientu. 

Srá�kové vody ze zastavitelných ploch budou plošn �  zasakovány v míst�  jejich vzniku 

prost�ednictvím struh, odvod� ovacích p�íkop� , pop�. vsakovacích jímek (budou-li to dovolovat 

lokální a podlo�ní pom � ry a stupe�  jejich zne� išt� ní). 

 

d.3.4 Elektrická energie 

Územní plán nenavrhuje konkrétní lokalizaci �ádných  nových trafostanic, avšak 

v podmínkách pro vyu�ití ploch s rozdílným zp � sobem vyu�ití p � ipouští výstavbu trafostanic a 

technické infrastruktury pro jednotlivé funk� ní plochy navr�ené k zástavb �  na celém území 

obce, kde je technická infrastruktura uvád� na jako nedílná sou� ást nové výstavbyp�ípustná 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 14 

(viz kapitola F). Konkrétní místa lokalizace nových trafostanic budou sou� ástí územních studií 

a následných dokumentací. 

Komunikace a vedení vysokého nap� tí budou umis
ovány v zastavitelných plochách 

tak, aby byly v souladu s po�árními p �edpisy. 

 

d.3.5 Plyn 

Územní plán nenavrhuje plynofikaci obce, avšak v podmínkách pro vyu�ití ploch s 

rozdílným zp� sobem vyu�ití p � ipouští plynofikaci výstavbu budování technické infrastruktury 

jako nezbytnou technickou infrastrukturu. nedílnou sou� ást nové výstavby (viz kapitola F).  

 

d.3.6 Spoje 

V rámci územního plánu není rozší�ení místní telefonní sít�  navr�eno.  

Budování další nezbytné technické infrastruktury je p�ípustné v rámci podmínek 

pro vyu�ití ploch s rozdílným zp � sobem vyu�ití (viz kapitola F). 

d.4 Odpadové hospodá �ství 

Územní plán nenavrhuje �ádné zm � ny ve stávající organizaci likvidace odpad� . 

Konkrétní umíst� ní shroma�diš 
  odpad�  a kontejner�  ur� í následné dokumentace. 

d.5 Stavby a opat � ení k zajišt � ní obrany a bezpe � nosti státu 

Ochrana p�ed povodn� mi, vymezení záplavových, ohro�ených a ochranných o blastí 

Územní plán �ádná protipovod � ová opat�ení nenavrhuje. Záplavové území není 

stanoveno, územní plán ponechává volný nezastavitelný pás podél vodního toku Úpo�ského, 

Ho�ejšího, Kublovského a Pa�ezového potoka.  

Varování a vyrozum� ní obyvatelstva 

Pro varování obyvatelstva je vyu�ívána elektrická s iréna obecního ú�adu umíst� ná 

v centru obce.  

Vyrozum� ní obyvatelstva bude zabezpe� eno i p�ípadným rozší�ením bezdrátového 

rozhlasu a dostate� nou slyšitelností místního rozhlasu i sirény v celém zastav� ném území 

i v zastavitelných plochách obce. 

Ukrytí a ubytování evakuovaných osob 

Pro ú� ely shroma� 	 ování a provizorního ubytování evakuovaného obyvatelstva bude 

vyu�ita budova obecního ú �adu a mate�ské a základní školy. 

Pro ubytování bude vyu�it také objekt restaura � ního za�ízení. 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 15 

Evakuace obyvatelstva 

V p�ípad�  ohro�ení území obce bude evakuace obyvatelstva pro bíhat od budovy 

obecního ú�adu v Broumech, od budovy základní školy a z návesního prostoru v severní � ásti 

Broum. 

Hromadná stravovací za�ízení a výva�ovny 

Na území obce se nachází stravovací za�ízení v rámci školy. Územní plán �ádné další 

za�ízení nenavrhuje. 

Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci 

Uskladn� ní nezbytného materiálu civilní ochrany bude zajišt� no v objektech 

ve vlastnictví obce, p�ípadn�  orgán�  státní správy. Nejvhodn� jší jsou prostory obecního 

ú�adu a základní školy. 

Zdravotnické zabezpe� ení obyvatelstva 

Na území obce se nenachází �ádná l � �ková zdravotnická za �ízení. Pro zabezpe� ení 

obyvatelstva je dostupná nemocnice v Ho�ovicích, v Beroun�  a v Praze.  

Zdroje nebezpe� ných látek v území 

Zdroje nebezpe� ných látek se v �ešeném území nenacházejí. 

Mo�nosti vyvezení a uskladn � ní nebezpe� ných látek mimo hranice zástavby 

Nebezpe� né látky ur� uje ÚP vyvá�et a usklad � ovat v areálu výroby a skladování 

v severovýchodní � ásti Broum.  

Nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišt� no dopravou pitné vody v mno�ství 

maximáln�  15 l/den na obyvatele provozovatelem vodovodu. Zásobování pitnou vodou bude 

dopl� ováno balenou vodou. 

P�i vyu�ívání zdroj �  pro zásobení u�itkovou vodou se bude postupovat po dle pokyn�  

územn�  p�íslušného hygienika.  

Nouzové zásobování obyvatelstva elektrickou energií 

Na území obce se nenachází �ádný nezávislý zdroj el ektrické energie. Nouzové 

zásobování je mo�né pouze pomocí mobilních energoce ntrál. 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 16 

Plochy vyu�itelné k záchranným likvida � ním a obnovovacím pracím a p�e�ití 

obyvatelstva  

K záchranným likvida� ním a obnovovacím pracím a p�e�ití obyvatelstva budou vyu�ity 

plochy v areálu výroby a skladování v severovýchodní � ásti obce, vázané na základní 

komunika� ní systém obce. 

Plochy pro �ešení bezodkladných poh�ebních slu�eb 

Poh�ební slu�by jsou zajišt � ny na stávajícím místním h�bitov�  jihozápadn�  od obce. 

Plochy pro likvidaci uhynulých zví�at 

V p�ípad�  havarijního stavu �ídí likvidaci uhynulých zví�at okresní nákazová komise 

podle pohotovostního plánu. Zahrabovišt�  budou vybrána podle konkrétní situace a budou 

hydrologicky posouzena. 

Po�ární ochrana 

V rámci po�ární ochrany obce je nutné navrhovat jed notlivé stavby tak, aby se 

p�edcházelo vzniku po�áru a aby byla v p �ípad�  po�áru nebo jiného ohro�ení staveb 

umo�n � na bezpe� ná evakuace osob, pop�. zví�at a v� cí a aby byl umo�n � n ú� inný zásah 

p�i likvidaci po�áru a záchranných prací. Zárove �  je nutné v rámci jednotlivých objekt�  

zabránit ší�ení po�áru mezi jednotlivými po�árními úseky a mimo  stavbu. Po�ární ochrana je 

zajišt� na SDH Broumy a profesionálním sborem Beroun. 

Objekty po�ární ochrany 

Po�ární zbrojnice se nachází v obci na ji�ním okraj i u nové zástavby.  

Zdroje vody k hašení po�ár �  

Jako zdroj vody k hašení po�ár �  slou�í v Broumech stávající vodovod. Mohou být 

pou�ity také vodní plochy v centru obce a v nedalek ém okolí Broum. V nov�  navr�ených 

plochách s rozdílným zp� sobem vyu�ití budou budovány hydranty dle platných p�edpis� . 

P�esné umíst� ní hydrant�  navrhne následující dokumentace (dokumentace pro územní �ízení 

a stavební povolení in�enýrských sítí). Hydranty bu dou �ádn�  ozna� eny a zapracovány do 

Po�árního �ádu obce. 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 17 

E. Koncepce uspo � ádání krajiny, v � etn �  vymezení ploch a stanovení podmí-
nek pro zm � ny v jejich vyu�ití s rozdílným zp � sobem vyu�ití, ploch zm � n 
v krajin �  a stanovení podmínek pro jejich vyu�ití , územního systému eko-
logické stability, prostupnosti krajiny, protierozn ích opat � ení, ochrany 
p� ed povodn � mi, rekreace, dobývání lo�isek nerostných surovin a pod. 

e.1 Koncepce uspo � ádání krajiny a Územní systém ekologické stability 

V rámci tvorby krajinného prost�edí je územní plán zam�� en p�edevším na vymezení 

Územního systému ekologické stability. Na správním území obce Broumy byla v rámci 

lokálního Územního systému ekologické stability (ÚSES) vymezena soustava 18 lokálních 

biocenter, 26 lokálních biokoridor� , 13 interak� ních prvk�  a bylo up�esn� no vymezení 

nadregionálního ÚSES.  

 

LOKÁLNÍ BIOCENTRA NA ÚZEMÍ OBCE BROUMY: 

Po�adové 
� íslo 

Název Rozloha Navrhovaná opat�ení pro pln� ní funkce LBC 

1 Lu� ní potok 1,51 ha zm� na druhové skladby 

2 
Zdická 
skalka 

5,06 ha mýcení ke�� , mýcení strom�  

3 V lesíku 4,15 ha 
dosadba ke�� , dosadba strom� , zm� na druhové skladby, 
kosení 

4 U Hák�  4,81 ha pastva, kosení 
5 Nové pole 4,40 ha kosení 
6 U salaše 12,60 ha zm� na druhové skladby 
7 Pod pecí 3,23 ha kosení 
8 Balaton 2,70 ha kosení, dosadba strom� , dosadba ke��  
9 Starohu
ská 5,68 ha dosadba ke�� , dosadba strom� , zm� na druhové skladby, 
10 Jouglovka 3,44 ha zm� na druhové skladby 
11 Kamenec 7,66 ha zm� na druhové skladby 
12 Píska� ka 32,12 ha dosadba ke�� , dosadba strom� , zm� na druhové skladby, 
13 U Kolenské 

hájovny 
2,02 ha zm� na druhové skladby 

14 � ihátko 11,87 ha zm� na druhové skladby 
15 Hiršlíny 4,46 ha dosadba ke�� , dosadba strom� , zm� na druhové skladby, 
16 Výrovka 6,54 ha dosadba ke�� , dosadba strom� , zm� na druhové skladby, 
17 Pod jezev� í 

skálou 
3,07 ha dosadba ke�� , dosadba strom� , zm� na druhové skladby, 

kosení 
18 � ervená 

skalka 
19,39 ha zm� na druhové skladby 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 18 

LOKÁLNÍ BIOKORIDORY NA ÚZEMÍ OBCE BROUMY:  

Po�adové � íslo  Název Délka/ší�ka Navrhovaná opat�ení pro pln� ní funkce LBK 

LBK 1 Na Broumské – 
Pod pecí 

délka 1272 m, 
ší�ka min. 20 m 

revitalizace toku 

LBK 2 
Mrzký 
– Kublovský potok 

délka 630 m, 
ší�ka min. 20 m 

Dosadba ke�� , dosadba strom�  

LBK 3 
V lesíku 
- Starohu
ská 

délka 1322 m, 
ší�ka min. 20 m zatravn� ní, dosadba ke�� , dosadba strom�  

LBK 4 
Za Kublovem - 
Balaton 

délka 2175 m, 
ší�ka min. 20 m 

zatravn� ní, dosadba strom� , revitalizace toku 

LBK 5 
U skalky 
- Starohu
ská 

délka 1087 m, 
ší�ka min. 20 m Kosení, dosadba ke��  

LBK 6 
U skalky  
– Kamenec I 

délka 1030 m, 
ší�ka min. 20 m Kosení, pastva 

LBK 7 
Pod pecí  
- Balaton 

délka 510 m, 
ší�ka min. 20 m Zm� na druhové skladby, dosadba ke��  

LBK 8 
Pod pecí  
– prameny Oupo�e 

délka 1495 m, 
ší�ka min. 20 m 

Kosení, revitalizace vodního toku 

LBK 9 
Balaton  
– V lesíku 

délka 693 m, 
ší�ka min. 20 m Kosení, revitalizace vodního toku, dosadba strom�  

LBK 10 
U salaše  
– NRBC Tý�ov 

délka 833 m, 
ší�ka min. 20 m 

dosadba ke�� , dosadba strom�  

LBK 11 
� ervená skalka – 
NBRC Tý�ov 

délka 2 320 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby, dosadba strom� , dosadba 
ke��  

LBK 12 
Starohu
ská  
– U salaše 

délka 1318 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby, dosadba strom�  

LBK 13 
Starohu
ská  
– Jouglovka 

délka 1211 m, 
ší�ka min. 20 m Zm� na druhové skladby, dosadba ke��  

LBK 14 
Jouglovka  
– � ervená skalka 

délka 1531 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby 

LBK 15 
Jouglovka  
- H�ebeny 

délka 8720 m, 
ší�ka min. 20 m Zm� na druhové skladby 

LBK 16 
Kamenec I  
– Lu� ní potok 

délka 615 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby 

LBK 17 Kamenec I  
- Píska� ka 

délka 620 m, 
ší�ka min. 20 m Zm� na druhové skladby, dosadba ke��  a strom�  

LBK 18 
Píska� ka  
– Zdická skalka 

délka 355 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby, dosadba ke��  

LBK 19 
Zdická skalka 
– U Kolenské 
hájovny 

délka 956 m, 
ší�ka min. 20 m Dosadba ke�� , zm� na druhové skladby, kosení 

LBK 20 
U Kolenské 
hájovny  
– Pa�ezový potok 

délka 1950 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby, dosadba ke��  

LBK 21 U Kolenské 
hájovny - � ihátko 

délka 1300 m, 
ší�ka min. 20 m Zm� na druhové skladby 

LBK 22 
Kamenec I  
- Hiršlíny 

délka 868 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby 

LBK 23 Hiršlíny - Výrovka 
délka 690 m, 

ší�ka min. 20 m 
Zm� na druhové skladby, dosadba ke��  

LBK 24 
Petrovka  
- Výrovka 

délka 946 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby 

BK 25 
NRBC Tý�ov – Pod 
Pecí 

délka 2117 m, 
ší�ka min. 20 m 

Revitalizace vodního toku 

LBK 26 
NRBK Tý�ov – 
T�emšín – 
� ervená skalka 

délka 2340 m, 
ší�ka min. 20 m 

Zm� na druhové skladby 

 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 19 

INTERAK� NÍ PRVKY NA ÚZEMÍ OBCE BROUMY:  

Po�adové 
� íslo 

Název Rozloha Navrhovaná opat�ení 

IP 1 V lesíku 2,8 ha Zm� na druhové skladby 
IP 2 U � ov 2,03 ha Dosadba ke�� , dosadba strom� , kosení 
IP 3 Na Kopaninách 2,1 ha dosadba ke�� , dosadba strom�  
IP 4 Od K�í�ku ke Zdické skále 0,4 ha dosadba ke �� , dosadba strom�  
IP 5 silnice 0,03 ha Dosadba strom�  
IP 6 Na Škrobu 2,13 ha Dosadba ke�� , dosadba strom�  
IP 7 U salaše 2,13 ha kosení 
IP 8 Nová pole 28,92 ha Dosadba strom� , dosadba ke��  
IP 9 U Hák�  0,26 ha Dosadba strom� , dosadba ke��  

IP 10 Bušohrad 1,6 ha Dosadba strom�  

IP 11 
pánovi, Pod Bu� inou 3,29 ha Revitalizace vodního toku, zm� na 

kultury, zatravn� ní, dosadba ke��  

IP 12 
Za vsí, Za gará�í 1,62 ha zm � na kultury, zatravn� ní, dosadba 

ke�� , dosadba strom�  
IP 13 U T�ech skalek 3,22 ha kosení, dosadba ke��  

 

NADREGIONÁLNÍ BIOCENTRA NA ÚZEMÍ OBCE BROUMY:  

Název Rozloha  Navrhovaná opat�ení 

Tý�ov - K�ivoklát 406 ha Zm� na druhové skladby 

 

REGIONÁLNÍ BIOKORIDORY NA ÚZEMÍ OBCE BROUMY:  

Název Rozloha  Navrhovaná opat�ení 

U d� ravé skalky – Na Vart�  47 ha Zm� na druhové skladby 

Zámecký vrch – Ú d� ravé skalky 76 ha Zm� na druhové skladby 

 

Jednotlivé prvky Územního systému ekologické stability jsou podrobn� ji popsány 

v Od� vodn� ní územního plánu. Vyu�ití t � chto ploch je uvedeno ní�e a také v kapitole 

F) Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným  zp� sobem vyu�ití.  

 

Pro funk � ní vyu�ití ploch biocenter je: 

p�ípustné: 

-  sou� asné vyu�ití; 

-  vyu�ití zajiš 
ující p� irozenou druhovou skladbu bioty odpovídající trvalým stanovištním 

podmínkám; 

-  pouze takové vyu�ití, které nezhorší ekologickou s tabilitu; p� i� em� nesmí dojít ke 

znemo�n � ní navrhovaného vyu�ití nebo ke zhoršení p �írodní funkce sou� asných 

ploch ÚSES;  

-  stavby pro ochranu p�írody (návšt� vnická infrastruktura, stavby k podpo�e p�edm� tu 

ochrany v Natura 200 – EVL Tý�ov – Oupo�ský potok a Stroupínský potok a Natura 

2000 – Pta� í oblast K�ivoklátsko), 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 20 

podmín� n�  p�ípustné: 

-  nezbytn�  nutné liniové stavby za podmínky, �e budou umíst � ny tak, aby co nejmén�  

zasáhly a narušily funk� nost biocentra;  

nep�ípustné: 

-  zm� ny funk� ního vyu�ití, které by sni�ovaly sou � asný stupe�  ekologické stability da-

ného území za�azeného do ÚSES (zm� na druhu pozemku s vyšším stupn� m ekolo-

gické stability) a které jsou v rozporu s funkcí t� chto ploch v ÚSES; 

-  jakékoliv zm� ny funk� ního vyu�ití, které by znemo�nily � i ohrozily funk� nost biocenter 

nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za� len� ní do biocenter; 

-  umis
ování staveb, odvod� ování pozemk� , intenzifikace obhospoda�ování, odles� o-

vání, apod., mimo � innosti podmín� né; 

 

Pro funk � ní vyu�ití ploch biokoridor �  je: 

p�ípustné: 

-  sou� asné vyu�ití 

-  vyu�ití zajiš 
ující vysoké zastoupení druh�  organism�  odpovídajících trvalým stano-

vištním podmínkám p�i b� �ném extenzivním zem � d� lském nebo lesnickém hospoda-

�ení (trvalé travní porosty, extenzivní sady, lesy apod.); 

-  jiné vyu�ití pokud nezhorší ekologickou stabilitu;  p� itom zm� nou vyu�ití nesmí dojít ke 

znemo�n � ní navrhovaného vyu�ívání nebo ke zhoršení p �írodní funkce sou� asných 

ploch ÚSES; 

-  stavby pro ochranu p�írody (návšt� vnická infrastruktura, stavby k podpo�e p�edm� tu 

ochrany v Natura 200 – EVL Tý�ov – Oupo�ský potok a Stroupínský potok a Natura 

2000 – Pta� í oblast K�ivoklátsko), 

-  revitalizace vodních tok�  je �ádoucí. 

podmín� n�  p�ípustné: 

-  nezbytn�  nutné liniové stavby k�í�ící biokoridor za podmínky �e jej zasáhnou co nej -

mén�  a budou procházet co mo�ná nejkratší trasou (pokud  mo�no kolmo) 

-  vodohospodá�ské za�ízení, � OV atd. za podmínky, �e mohou být umíst � ny jen ve vý-

jime� ných p�ípadech p�i co nejmenším zásahu a narušení funk� nosti biokoridoru; 

nep�ípustné: 

-  zm� ny funk� ního vyu�ití, které by sni�ovaly sou � asný stupe�  ekologické stability da-

ného území za�azeného do ÚSES (zm� ny druhu pozemku s vyšším stupn� m ekolo-

gické stability na druh s ni�ším stupn � m ekologické stability, nap�. z louky na ornou 

p� du), které jsou v rozporu s funkcí biokoridoru; 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 21 

-  zm� ny funk� ního vyu�ití, které by znemo�nily � i ohrozily územní ochranu biokoridor�  

nap�. rušivé � innosti jako je umis
ování staveb, odvod� ování pozemk� , úpravy tok� , 

intenzifikace obhospoda�ování, odles� ování, apod. 

 

V rámci koncepce uspo�ádání krajiny navrhuje územní plán systém interak� ních prvk� .  

Tyto interak� ní prvky doplní jednotlivé prvky ÚSES a zárove�  doplní nap�. izola� ní 

a doprovodnou zele�  podél cest, jednotlivé p�echody mezi zastav� ným územím 

a zastavitelnými plochami a volnou krajinou. Takté�  budou tvo�it p� irozený p�echod mezi 

souvislými plochami lesa, p�írodními plochami a plochami zem� d� lskými.  

V rámci ji�ního okraje navrhovaných ploch BV4, SK2 a západního okraje SK2 a BV2 

bude vysázen (v rámci t� chto ploch) pás izola� ní zelen� , která vytvo�í p�echod mezi 

zastavitelnými plochami a nezastav� ným územím. Na plochy SV1, BV2, BV4 a SK2 bude 

vypracována územní studie, která ur� í podrobn� ji d� lení t� chto ploch, dopravní komunika� ní 

systém, velikosti parcel a vymezí p�esn�  plochy izola� ní zelen� . 

e.2 Vymezení ploch zm � n v krajin �  

Územní plán nevymezuje �ádné plochy zm � n v krajin� . 

e.3 Prostupnost krajiny 

Územní plán nevymezuje �ádné konkrétní zám � ry ke zvýšení prostupnosti krajiny. Tu 

umo� � uje stávající dopravní systém. V rámci stanovených podmínek pro plochy s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití je umo�n � no budování nezbytné dopravní infrastruktury, která v p�ípad�  

pot�eby zvýší prostupnost územím.  

Na prostupnosti krajiny se také podílí vymezený územní systém ekologické stability, 

který navazuje i na okolní katastrální území a umo� � uje prostupnost území i s okolními 

obcemi a plochami mimo �ešené území.  

e.2e.4 Protierozní opat � ení 

Územní plán nenavrhuje specifická technická protierozní opat�ení. Vzhledem 

k charakteru �ešeného území jsou dostate� ná b� �ná agrotechnická opat �ení (obnova krajinné 

zelen� , mezí, výsadba liniové zelen�  podél cest, tvorba prvk�  ÚSES, zatravn� ní vybraných 

partií – údolnice.  apod.). 

V p�ípad�  pot�eby lze další protierozní opat�ení realizovat v rámci podmínek vyu�ití 

ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití.  



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 22 

e.3e.5 Ochrana p �ed povodn � mi 

Územní plán nenavrhuje �ádná protipovod � ová opat�ení. � ešeným územím protékají 

Úpo�ský, Ho�ejší, Kublovský a Pa�ezový potok, které nemají stanoveno záplavové území.  

Budování protipovod� ových opat�ení je umo�n � no v rámci stanovených podmínek pro 

plochy s rozdílným zp� sobem vyu�ití.  

e.4e.6 Koncepce rekreace 

V sou� asné dob�  jsou pro individuální rekreaci v Broumech vyu�íván y vedle 

chalupá�ství krom�  jednotlivých objekt�  t� i v� tší chatové osady severn�  od Broum. Pro 

zachování hodnotného p�írodního prost�edí v Chrán� né krajinné oblasti K�ivoklátsko 

nenavrhuje územní plán �ádné rekrea � ní objekty.  

Územní plán navrhuje plochu rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci (RI1). 

Ozna� ení 

plochy 
Zp� sob vyu�ití plochy 

Rozloha 

plochy v ha 
Lokalizace plochy v rámci sídla 

RI1 Plocha rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci 0,0700 severní okraj k.ú. Broumy 

 

Pro vyu�ití turisticky atraktivní polohy Broum v re lativní blízkosti hradu K�ivoklátu je na 

jihu sídla vymezena plocha smíšená obytná – komer� ní SK2, kde je mo�né (v rámci vyu�ití 

podmínek) poskytovat komplexní slu�by pro turisty, cyklisty, p� j� ovnu kol, ob� erstvení, 

sezónní restaurace apod.  

Územní plán navrhuje také výrazné rozší�ení sportovních ploch v rámci rozší�ení 

stávajícího sportovního areálu na východ�  Broum (plochy ob� anského vybavení – 

t� lovýchovná a sportovní za�ízení OS1).  

 

Ozna� ení 

plochy 
Zp� sob vyu�ití plochy 

Rozloha 

plochy v ha 
Lokalizace plochy v rámci sídla 

SK2 Plocha smíšená obytná – komer� ní 0,08 centrum sídla 

OS1 
Plocha ob� anského vybavení – t� lovýchovná 

a sportovní za�ízení 
0,65 

východní okraj sídla 

e.5e.7 Dobývání lo�isek nerostných surovin 

Západn�  od obce se nachází chrán� né lo�iskové území – � .21520000 Broumy; jíly 

spolu s  výhradním lo�iskem � .3215200 Broumy; jíly. 

 Ji�n �  od obce, v míst�  zvaném Dlouhá skála, se nachází druhé chrán� né lo�iskové 

území – � .22590000 Broumy II; k�emenné suroviny s výhradním lo�iskem � .3225900 Kublov 

– Dlouhá skála; K�emenné suroviny 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 23 

Vzhledem k umíst� ní CHLÚ mimo zástavbu a navrhované zastavitelné plochy, nemá 

CHLÚ na návrh územního plánu �ádný vliv. Chrán � né lo�iskové území územní plán pln �  

respektuje a neumis
uje do n� j �ádné zm � ny vyu�ití území. 

Dále je stanovena podmínka, �e pro stavby v CHLÚ, k teré nesouvisejí s t� �bou, je 

nutné postupovat dle §18 a §19 horního zákona � .44/1988 Sb. v platném zn� ní. Zástavba 

na poddolovaném území musí spl� ovat podmínky pro stavby stanovené platnými právními 

p�edpisy. 

Ji�n �  od obce jsou lokalizována 4 stará d� lní díla (� .4429, 4429, 13838 a 13839).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 24 

F.  Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílný m zp� sobem vyu�ití 
s ur � ením p � eva�ujícího ú � elu vyu�ití (hlavní vyu�ití), p � ípustného vyu�ití, 
nep� ípustného vyu�ití, pop � ípad�  stanovení podmín � n�  p� ípustného vyu�i-
tí t � chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo �ádání, v � etn �  
základních podmínek ochrany krajinného rázu 

Plochy s rozdílným zp� sobem vyu�ití jsou � len� ny, v souladu s grafickou dokumentací. 
PLOCHY BYDLENÍ - V RODINNÝCH DOMECH – VENKOVSKÉ (BV)  
Hlavní vyu�ití  bydlení v rodinných domech 
P� ípustné vyu�ití  ob� anská vybavenost 

parkování v rámci vlastního pozemku, ve�ejná prostranství a ve�ejná ze-
le� , d� tská h�išt�  
nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití  drobné komer� ní podnikání nále�ející do sféry základního ob � anského 
vybavení za podmínky, �e nesni�uje kvalitu �ivotníh o prost�edí, pohodu 
bydlení na vymezené ploše a je slu� itelná s bydlením a která svým cha-
rakterem a kapacitou nezvyšuje dopravní zát� � v území 
vyu�ití ploch BV2 a BV4 za podmínky zpracování územní  studie 

Nep� ípustné vyu�ití  
 

stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním, p�ípustným a podmín� n�  
p�ípustným vyu�itím 
�adové � i terasové rodinné domy 

Podmínky prostorového uspo �ádání 
 

minimální velikost pozemk�  pro výstavbu rodinných dom� : 
- v zastav� ném území 600 m2 (v ojedin� lých a dostate� n�  od� vodn� -
ných p�ípadech je mo�ná odchylka max. 20% od minimální vel ikosti) 
- v zastavitelných plochách min 750 m2 

zastav� nost pozemku max. 20 % obytnými stavbami a 10 % dalšími 
zpevn� nými plochami 
podél západního okraje plochy BV2 a podél ji�ního okr aje plochy BV4 
bude vysázen pás izola� ní zelen�  v rámci ploch BV2 a BV4 
maximální výška zástavby rodinnými domy: 1 nadzemní podla�í + obyt-
né podkroví, event. dvoupodla�ní bez obytného podkr oví, objekty ob-
� anské vybavenosti nesmí p�esahovat výškou okolní zástavbu o více 
ne� 1 podla�í 
dv�  parkovací stání na ka�dém pozemku rodinného domu 
zástavba musí respektovat okolní architektonicko urbanistický charakter 
zástavby 

 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - VENKOVSKÉ (SV) 

Hlavní vyu�ití  bydlení v individuálních rodinných domech a venkovských usedlostech 
P� ípustné vyu�ití 

 
bydlení s hospodá�ským zázemím ve vazb�  na extenzivní a� st �edn�  in-
tenzivní p� stitelství nebo chovatelství a drobné podnikání, které nesni�u-
je kvalitu �ivotního prost �edí, pohodu bydlení ve vymezené ploše a je 
slu� itelné s bydlením 
ob� anská vybavenost, ve�ejná prostranství a ve�ejná zele� , d� tská h�išt�  
u�itkové zahrady s chovem drobného hospodá �ského zví�ectva 
pro vlastní pot�ebu 
gará�e, parkovací stání, nezbytná dopravní a techni cká infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití drobné komer� ní podnikání, za podmínky, �e nesní�í kvalitu �ivot ního pro-
st�edí, pohodu bydlení na vymezené ploše a je slu� itelné s bydlením 
a které svým charakterem a kapacitou nezvyšuje dopravní zát� � v území 
vyu�ití ploch SV1 za podmínky zpracování územní stud ie 

Nep� ípustné vyu�ití veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním, p�ípustným 
a podmín� n�  p�ípustným vyu�itím  
�adové, terasové rodinné domy, bytové domy 

Podmínky prostorového uspo �ádání minimální velikost pozemk� : 
- v zastav� ném území 700 m2 (v ojedin� lých a dostate� n�  od� vodn� -
ných p�ípadech je mo�ná odchylka max. 20% od minimální vel ikosti) 
- mimo zastav� né území minimáln�  800 m2 
maximální výška zástavby rodinnými domy: 1 nadzemní podla�í + obyt-
né podkroví, event. dvoupodla�ní bez obytného podkr oví 
zástavba musí respektovat okolní architektonicko urbanistický charakter 
zástavby, objekty ob� anské vybavenosti nesmí p�evyšovat okolní zástavbu 
o více n� � 1 podla�í 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 25 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – KOMER � NÍ (SK) 

Hlavní vyu�ití bydlení v individuálních rodinných domech umo� � ujících podnikání 
s drobnou výrobou 

P� ípustné vyu�ití penziony, turistické ubytovny, agroturistické farmy, školící st�ediska 
apod. 

 drobné komer� ní podnikání (pivovar a hospodá�ská usedlost s ubytováním, 
zájezdní hostinec apod.) 

 ve�ejná prostranství a ve�ejná zele� , parkové úpravy 
 ve�ejné ob� anské vybavení (za�ízení pro vzd� lávání a p�edškolní výcho-

vu, zdravotní a sociální slu�by), maloobchodní, str avovací, ubytovací za-
�ízení, za�ízení pro kulturní a spole� enské aktivity 

 parkovišt� ,   
nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití vyu�ití ploch SK2 za podmínky zpracování územní stud ie  

Nep� ípustné vyu�ití veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním, p�ípustným 
a podmín� n�  p�ípustným vyu�itím 
�adové � i terasové rodinné domy, bytové domy 

Podmínky prostorového uspo �ádání 
 

podíl zpevn� ných ploch max. 60 % vymezeného pozemku 
maximální výška zástavby: 2 nadzemní podla�í + obyt né podkroví (pod-
kroví) 

 minimální velikost pozemk� : 
- v zastav� ném území 700 m2 (v ojedin� lých a dostate� n�  od� vodn� -
ných p�ípadech je mo�ná odchylka max 20% od minimální veli kosti po-
zemk� ) 
- v zastavitelných plochách 800 m2 ,  

 podél západního a ji�ního okraje plochy SK2 bude vys ázen pás izola� ní 
zelen�  v rámci plochy SK2 

 

PLOCHY OB� ANSKÉHO VYBAVENÍ - VE � EJNÁ INFRASTRUKTURA (OV)  

Hlavní vy u�ití  ob� anská vybavenost - ve�ejná infrastruktura 
P� ípustné vyu�ití školství, zdravotnictví, sociální slu�by 

ubytování 
ve�ejná správa, administrativa 
h�išt� , ve�ejná prostranství a ve�ejná zele�  
stavby a za�ízení pro kulturu a církevní ú� ely 
stavby pro ochranu obyvatelstva 
sportovní plochy (t� locvi� ny, h�išt� ) 
parkovišt�  
nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití komplexní zm� na dokon� ené stavby (v� etn�  nástaveb a p�ístaveb), 
za podmínky, �e nedojde ke zvýšení stavby o více ne � jedno podla�í 

Nep� ípustné vyu�ití veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním, p�ípustným 
a podmín� n�  p�ípustným vyu�itím 

Podmínky prostorového uspo �ádání výška objekt�  max. dv�  nadzemní podla�í + podkroví 
max. zastav� nost 60 % stavebního pozemku 

 

PLOCHY OB� ANSKÉHO VYBAVENÍ – KOMER � NÍ ZA� ÍZENÍ MALÁ A ST � EDNÍ (OM) 

Hlavní vyu�ití ob� anská vybavenost - komer� ní 
P� ípus tné vy u�ití  maloobchod, stravování, ubytování 
 prodejny, slu�by pro obyvatele komer � ního charakteru 
 ve�ejná prostranství a ve�ejná zele�  
 sportovní plochy (t� locvi� ny, h�išt� ) 
 parkovišt�  
 nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití komplexní rekonstrukce stávajících staveb (v� etn�  nástaveb a p�ísta-

veb), za podmínky, �e nedojde ke zvýšení stavby o v íce ne� jedno pod-
la�í 

Nep� ípustné vyu�ití veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním, p�ípustným 
a podmín� n�  p�ípustným vyu�itím 

Podmínky prosto rového uspo �ádání výška objekt�  max. dv�  nadzemní podla�í + podkroví 
 max. zastav� nost 60 % stavebního pozemku 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 26 

PLOCHY OB� ANSKÉHO VYBAVENÍ - T � LOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZA � ÍZENÍ (OS) 

Hlavní vyu�ití  t� lovýchovná a sportovní za�ízení 
P� ípustné vyu�ití t� locvi� ny, h�išt� , sportovišt�  a sportovní plochy 
 sportovní haly, víceú� elové haly 
 ve�ejná zele�  
 ve�ejná prostranství a parkovišt�  
 parkovišt�  pro t� lovýchovné a sportovní za�ízení, 
 d� tská h�išt�  
 sociální zázemí (WC, umývárny, šatny) 
 nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
 za�ízení, která budou plnit dopl� kovou slu�bu ke sportovnímu za �ízení 

(za�ízení maloobchodní, stravovací a ubytovací) 
 drobné stavby bez pevného základu 
Nep� ípustné vyu�ití veškeré další stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním, p�ípustným 

a podmín� n�  p�ípustným vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo �ádání ochranná a izola� ní zele�  po obvodu plochy 
 oplocení za brankami 5-7 m 
 maximální výška zástavby 8 m  

 

PLOCHY OB� ANSKÉHO VYBAVENÍ – H � BITOV (OH) 

Hlavní vyu�ití  h�bitovy, poh�ebišt�  
P� ípustné vyu�ití 

 
hroby 
schránky pro ukládání uren 
rozptylová louka 
kostel 
parkovišt�  pro h�bitov 
kaple 
ve�ejná zele�  
ve�ejná prostranství 
nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

Nep� ípustné vyu�ití veškeré další stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním a p�ípust-
ným vyu�itím 

 

PLOCHY REKREACE - PLOCHY STAVEB PRO RODINNOU REKREACI (RI) 

Hlavní vyu�ití  stavby pro rodinnou rekreaci (chaty) 
P� ípustné vyu�ití gará� 
 zahradní domky, skleníky, pergoly, k� lna nebo p�íst�ešek pro zahradní 

ná�adí 
 ve�ejná prostranství a ve�ejná zele�  
 h�išt�   
 zahrádky 
 vyhlídková a odpo� inková místa 
 nezbytná technická a dopravní infrastruktura  
Podmín � n�  p� ípustné vyu�i tí ob� anská vybavenost v rámci soukromého rekrea� ního objektu 
Nep� ípustné vyu�ití  nové rekrea� ní objekty 
 veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním, p�ípustným  

a podmín� n�  p�ípustným vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo �ádání oplocení pozemk�  pro rodinnou rekreaci nenarušující svým vzhledem 

a charakterem p�írodní prost�edí (nep�ípustné monolitické, nepr� hledné 
oplocení, p�ípustné nap�. ke�e, k�oviny, d�ev� né oplocení apod.) 

 podíl zpevn� ných a zastav� ných ploch max. 20 % pozemku 
 výška objekt�  do jednoho nadzemního podla�í + podkroví 

 

 

 

 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 27 

PLOCHY VE� EJNÝCH PROSTRANSTVÍ - VE� EJNÁ PROSTRANSTVÍ (PV)  

Hlavní vyu�ití  ve�ejná prostranství, ve�ejné prostory 
P� ípustné vyu�ití ob� anská vybavenost 
 místní a ú� elové komunikace, silnice, chodníky, cyklotrasy 
 d� tská h�išt�   
 parkovišt�  
 mobiliá� 
 ve�ejná a izola� ní zele�  
 nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
Nep� ípustné vyu�ití vše, co nesouvisí s hlavním a p�ípustným vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo �ádání zachování vymezení stávajících nádvo�í, vjezd�  do areál� , uspo�ádání 

ploch parkování a komplexní obnova oplocení 
nov�  budované nepr� jezdné a slepé komunikace budou spl� ovat po�a-
davky na otá� ení po�ární techniky. Bude zajišt � n bezpe� ný zásah mimo 
ochranné pásmo VN 

 

PLOCHY VE� EJNÝCH PROSTRANSTVÍ – VE� EJNÁ ZELE 	  (ZV) 

Hlavní vyu�ití ve�ejná zele� , solitérní stromy, stromo�adí 
P� ípustné vyu�ití  parkové úpravy ploch s kv� tinovou výzdobou a lavi� kami, mobiliá� 
 výsadba strom� , ke��  a trvalých travních porost�  
 d� tská h�išt�  
 nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
Nep� ípustné vyu�ití vše, co nesouvisí s hlavním a p�ípustným vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo �ádání vymezení ploch s ohledem na pr� hledy na dominanty sídla a skladba 

d�evin odpovídající stanovištním podmínkám 

 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – ZEM � D� LSKÁ VÝROBA (VZ)  

Hlavn í vyu�ití  zem� d� lská výroba s chovem skotu 
P� ípustné vyu�ití 
 
 
 
 

plochy rostlinné výroby a p�idru�ené drobné výroby 
ochranná zele�  
stavby pro ukrytí hospodá�ských zví�at p�i nep�íznivém po� así, p�íst�eš-
ky pro odpo� inek zví�at p�i pastv� , napajedla 
oplocení, parkovišt�  
manipula� ní plochy 
skladové objekty slou�ící pro danou plochu 
stravování 
objekty pro administrativu 
sociální zázemí (WC, umývárny, šatny) 
protihluková opat�ení 
nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití objekty pro další ustájení hospodá�ských zví�at, za podmínky, �e nega-
tivní vlivy výroby nebudou zasahovat za hranice t� chto pozemk�   
fotovoltaické a solární panely za podmínky jejich umíst� ní pouze na 
st�echách objekt�  a za podmínky souhlasu orgánu ochrany p�írody a 
krajiny. 

Nep� ípustné vyu�ití  jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití 
Podmínky prostorového uspo �ádání podíl zpevn� ných ploch max. 60 %, zbytek budou tvo�it plochy zelen� , 

výška zástavby max. 12 m (mimo technologická za�ízení jako jsou komí-
ny, telekomunika� ní v� �e) 

 

 

 

 

 

 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 28 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - DROBNÁ A � EMESLNÁ VÝROBA (VD)  

Hlavní vyu�ití  drobná a �emeslná výroba a skladování  
P� ípustné vyu�ití 
 

skladové objekty slou�ící pro danou plochu 
ochranná zele�  
parkovišt�  
manipula� ní plochy 
objekty pro administrativu 
sociální zázemí (WC, umývárny, šatny) 
stravování 
nezbytná technická infrastruktura a dopravní infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití slu�ební byty pro trvalé bydlení, za podmínky, �e b udou vyu�ity výlu � n�  
pro obsluhu areálu 
fotovoltaické a solární panely za podmínky jejich umíst� ní pouze na 
st�echách objekt�  a za podmínky souhlasu orgánu ochrany p�írody a 
krajiny. 

Nep� ípustné vyu�ití umíst� ní nových velkovýrobních nebo skladových areál�  
 jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití 
Podmínky prostorového uspo �ádání podíl zastav� ných a zpevn� ných ploch max. 60 %, zbytek budou tvo�it 

plochy zelen�  
 max. výška zástavby 8m (mimo technologická za�ízení, jako jsou nap�. 

komíny, telekomunika� ní v� �e a vzduchotechnická za �ízení) 
 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTUKTURY – IN�ENÝRSKÉ SÍT �  (TI) 

Hlavní vyu�ití  in�enýrské sít �  
P� ípustné vyu �ití  � istírna odpadních vod 
 za�ízení technické infrastruktury 
 � erpací stanice odpadních vod 
 oplocení 
 manipula� ní plochy 
 ochranná a izola� ní zele�  

nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití fotovoltaické a solární panely za podmínky jejich umíst� ní pouze na 

st�echách objekt�  a za podmínky souhlasu orgánu ochrany p�írody a 
krajiny. 

Nep� ípustné vyu�ití  jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití 
 

PLOCHY ZEM� D� LSKÉ - ORNÁ P 
 DA (NZO), POLNÍ CESTY (NZc) 

Hlavní vyu�i tí orná p� da, polní cesty 
P� ípustné vyu�ití 

 
zm� na druhu pozemku (kultury) z orné p� dy na trvalé travní porosty  
meliorace 
protierozní a protipovod� ová opat�ení 
cestní sí
  (polní cesty, cyklistické stezky, stezky pro p� ší) 
revitaliza� ní opat�ení 
opat�ení ke zvýšení ekologické stability území (výsadba zelen� , meze, 
pr� lehy, v� trolamy, doprovodná a liniová zele�  apod.) 
územní systém ekologické stability 
nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití dopravní plochy nutné k jejich obhospoda�ování, za podmínky, �e ne-
bude narušen krajinný ráz 
zm� na druhu pozemku (kultury) na ostatní plochy, za podmínky, �e po-
zemky z� stanou sou� ástí zem� d� lského p� dního fondu a budou slou�it 
pot�ebám zem� d� lského hospoda�ení (§1 odst. 3 zák.� . 334/1992 Sb., 
o ochran�  zem� d� lského p� dního fondu) 

Nep� ípustné vyu�ití realizace solárních a fotovoltaických elektráren 
 jakékoliv jiné ne� hlavní, p �ípustné a podmín� n�  p�ípustné vyu�ití 

 

 

 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 29 

PLOCHY ZEM� D� LSKÉ - TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY (NZT)  

Hlavní vyu�ití  trvale travní porosty, zatravn� né plochy 
P� ípustné vyu�ití 
 
 
 
 
 

cesty a komunikace nutné k obhospoda�ování pozemku 
nezbytná technická infrastruktura 
cestní sí
  (polní cesty, cyklistické stezky, stezky pro p� ší), jezdecké 
stezky 
sportovní a rekrea� ní vyu�ití bez staveb 
nau� né stezky 
protierozní a protipovod� ová opat�ení 
územní systém ekologické stability 
výsadba zelen� , meze, pr� lehy, v� trolamy, doprovodná a liniová zele�  
apod. 
nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití zm� na druhu pozemku (kultury) za podmínky, �e pozemek z� stane 
v zem� d� lském p� dním fondu p�i dodr�ení podmínek §18 odst. 5 sta-
vebního zákona 

Nep� ípustné vyu�ití  realizace solárních a fotovoltaických elektráren 
 jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití 
Podmínky prostorového uspo �ádání 
 

stavby do� asné pro obsluhu plochy (p�íst�ešky pro pastvu, úschova kr-
miva apod.) - výšková hladina zástavby - max. 5m 
oplocení pouze mimo komunikace a za podmínky, �e se  nebude jednat 
o oplocení trvalé a bránící volnému pr� chodu zv�� e krajinou 

 

PLOCHY ZEM� D� LSKÉ – ZAHRADY A SADY MIMO ZASTAV � NÉ ÚZEMÍ (NZZ) 

Hlavní vyu �ití  u�itkové zahrady a sady mimo zastav � né území 
P� ípustné vyu�ití 
 
 
 

 

oplocení 
výsadba ovocných a u�itkových d �evin, p� stební plochy 
za�ízení a dopravní plochy nutné k jejich obhospoda�ování 
objekty pro uskladn� ní ná�adí a plodin pro tuto plochu 
nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
ú� elové stavby nezbytné k obhospoda�ování pozemku za podmínky, 
�e nenaruší krajinný ráz 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití objekty pro uskladn� ní ná�adí a plodin za podmínky, �e nebudou vetší 
ne� 16 m2 zastav � né plochy budou nepodsklepené a nep�esáhnou 3 m 
výšky nad úrovní terénu 

Nep� ípustné vyu� ití  jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití 
Podmínky prostorového uspo �ádání oplocení pouze mimo komunikace a za podmínky, �e se  nebude jednat 

o oplocení trvalé a bránící volnému pr� chodu zv�� e krajinou 

 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ � SKÉ - VODNÍ TOKY A PLOCHY (W) 

Hlavní vyu�ití  vodní toky a plochy, rybníky a ostatní vodní nádr�e  
P� ípustné vyu�ití 
 

protipovod� ová opat�ení 
územní systém ekologické stability 
protierozní zele� , vodní a b�ehové porosty 
revitalizace a renaturalizace vodních ploch a tok�  
vodohospodá�ské stavby a za�ízení (jezy, výpusti, hráze, � epy, kaská-
dy aj.) 
� innosti související s údr�bou, chovem ryb p �ípadn�  vodní dr� be�e 
nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín � n�  p� ípustné vyu�ití drobné stavby do 16m2 a � innosti související s údr�bou, chovem ryb, 
p�ípadn�  vodní dr� be�e za podmínky, �e nebudou narušovat krajinný 
ráz 

Nep� ípustné vyu�ití stavby a � innosti jiných funkcí a � innosti negativn�  ovliv� ující vodní re-
�im v území 

 jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití 
 

 

 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 30 

PLOCHY LESNÍ – LESY, LESNÍ P 
 DA (NL), LESNÍ CESTY (NL/C) 

Hlavní vyu�ití  lesní a jiné pozemky, které jsou ur� eny k pln� ní funkcí lesa, lesní cesty 
P� ípustné vyu�ití 
 
 
 
 
 
 
 

vyu�ití ploch v souladu se zákonem na ochranu lesa v platném zn� ní 
územní systém ekologické stability 
cykloturistické a p� ší trasy 
lesní cesty 
protierozní a protipovod� ová opat�ení 
informa� ní tabule, k�í�ky 
nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
jednotlivé ú� elové stavby a za�ízení pro lesní hospodá�ství (oplocenky, 
krmelce a další za�ízení pro lesní zv�� )  
nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Nep� ípustné vyu�ití jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití 
 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – SILNI � NÍ (DS) 

Hlavní vyu�ití silnice, místní a ú� elové komunikace, místní a ú� elové komunikace ve-
dené pod zemí, k� i�ovatky, ú � elové komunikace, parkovišt�  

P� ípustné vyu�ití 
 

p�íjezdové komunikace k plochám  
turistické a cykloturistické trasy 
autobusové zastávky, mobiliá� 
parkovací a odstavné plochy 
mosty, propustky, odvodn� ní, náspy, zá�ezy, op� rné zdi 
dopravní vybavení a za�ízení 
doprovodná a izola� ní zele�  
nezbytná technická infrastruktura 
areály údr�by pozemních komunikací 

Nep� ípustné vyu�ití veškeré další stavby a za�ízení, které nesouvisejí s hlavním a p�ípustným 
vyu�itím 

 

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ – P� ÍRODNÍ (NSp) PLOCHY P� ÍRODNÍ – PLOCHY P� ÍRODNÍ 
(NP) 

Hlavn í vyu�ití  zele�  p�írodního charakteru 
P� ípustné vyu�ití extenzivní travní porosty, d�eviny, skupinová, rozptýlená, solitérní a lini-

ová zele�  a ekologicky kvalitní rostlinná spole� enstva 
 územní systém ekologické stability 
 plochy p�írodní v nezastav� ném území 
 stromová a ke�ová spole� enstva  
 protierozní a protipovod� ová opat�ení 
 doprovodná zele�  
 cyklostezky, turistické a p� ší trasy 
 objekty drobné architektury 
 nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
Nep� ípus tné vyu �i tí jakékoli jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití 

 

Mimo zastav� né území a zastavitelné plochy je p�ípustné budování polních a p� ších 

cest, protierozních opat�ení, poldr� , pr� leh� , remízk� , zatrav� ovacích pás�  apod.. 

� ešené území pat�í do UAN III. - území, na n� m� nebyl dosud rozpoznán a pozitivn �  

prokázán výskyt archeologických nález�  a ani tomu nenasv� d� ují �ádné indicie, ale jeliko� 

p�edm� tné území mohlo být osídleno � i jinak vyu�ito � lov� kem, existuje 50 % pravd� p. 

výskytu archeologickými nálezy. Proto je spole� nou podmínkou pro vyu�ití ploch s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití ochrana archeologických naleziš 
 . Jeliko� v � tšina provád� ných zemních 

prací podléhá odbornému archeologickému dozoru nebo vyvolá pot�ebu záchranného 

archeologického výzkumu, je nutné oznámit zám� r výstavby Archeologickému ústavu 

Akademie v� d � R. 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 31 

Pro všechny nov�  �ešené plochy bydlení platí nutnost zohled� ování p�ístup�  po�ární 

techniky dle platných p�edpis�  a norem.  

V celém �ešeném území jsou nep�ípustné v� trné, solární a fotovoltaické elektrárny. 

Solární a fotovoltaické panely jsou p�ípustné pouze na objektech a to za podmínky souhlasu 

orgánu ochrany p�írody a krajiny. 

G. Vymezení ve � ejn�  prosp � šných staveb, ve �ejn �  prosp � šných opat � ení, 
staveb a opat �ení k zajiš � ování obrany a bezpe � nosti státu a ploch pro 
asanaci, pro které lze práva k pozemk � m a stavbám vyvlastnit 

g.1 Ve� ejn�  prosp � šné stavby 

Územní plán navrhuje tyto plochy a koridory s mo�no stí vyvlastn� ní (dle § 170 zákona 

� . 183/2006 Sb.): 

Ve�ejn�  prosp� šné stavby uvádí následující seznam s � ísly odpovídajícími výkresu 

„Ve�ejn�  prosp� šné stavby, ve�ejn�  prosp� šná opat�ení a asanace.“ 

Plochy ve�ejných prostranství – ve�ejná prostranství PV1, PV3, PV4, PV5, PV6 a PV7 

g.2 Ve� ejn�  prosp � šná opat � ení 

prvky územního systému ekologické stability:  

lokální biocentra: LBC 1 – LBC 18 

lokální biokoridory: LBK1 – LBK 26 

g.3 Plochy pro asanaci 

Na území obce nenavrhuje územní plán �ádné asana � ní úpravy. 

H. Vymezení ve �ejn �  prosp � šných staveb a ve � ejných prostranství, pro které 
lze uplatnit p � edkupní právo, s uvedením v � í prosp � ch je p �edkupní právo 
z� izováno, parcelních � ísel pozemk � , názvu katastrálního území a p � ípad-
n�  dalších údaj �  podle § 58 odst. 1  katastrálního zákona 

 

Územní plán nenavrhuje �ádné ve �ejn�  prosp� šné stavby ani ve�ejná prostranství 

s mo�ností uplatn � ní p�edkupního práva (dle § 101 zákona � . 183/2006 Sb.) 

I. Stanovení kompenza � ních opat � ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 

Jeliko� se nep �edpokládá pot�eba posouzení vlivu územního plánu na �ivotní prost �edí 

ani na udr�itelný rozvoj území nenavrhuje územní pl án �ádná kompenza � ní opat�ení.  



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 32 

J. Vymezení ploch a koridor �  územních rezerv a stanovení mo�ného budou-
cího vyu�ití, v � etn �  podmínek pro jeho prov �� ení 

Uzemní plán nenavrhuje �ádné plochy a koridory územ ních rezerv. 

i.K. Vymezení ploch a koridor � , ve kterých je rozhodování o zm � nách v území 
podmín � no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pr o její po � í-
zení a p � im�� ené lh � ty pro vlo�ení dat o této studii do evidence územn �  
plánovací � innosti 

 

Pro zastavitelné plochy BV2, BV4, SV1 a SK2 je nutné zpracovat územní studii. 

Ú� elem územní studie je �ešení vazby nových plochy bydlení na bezprost�ední okolí, 

vymezení jednotlivých pozemk� , vymezení ve�ejných prostranství, jejich� sou � ástí budou 

místní komunikace zp�ístup� ující jednotlivé pozemky, napojení lokalit na dopravní a 

technickou infrastrukturu, event. plošn�  odpovídající plochy ve�ejné a izola� ní zelen�  po 

obvodu ploch BV2, BV4 a SK2.  

ÚS navrhnou i podmínky prostorového uspo�ádání ev. kompozi� ní zásady, up�esní 

výškovou hladinu zástavby apod. 

Lh� ta pro po�ízení územní studie: 

Územní plán navrhuje lh� tu pro po�ízení a vlo�ení dat o studii do evidence územn �  plánovací 

� innosti do 8 let od vydání územního plánu. 

j.L.   Stanovení kompenza � ních opat � ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 

 

Jeliko� se v Zadání územního plánu nep �edpokládá pot�eba posouzení vlivu územního 

plánu na �ivotní prost �edí ani na udr�itelný rozvoj území (v �ešeném území se nenavrhují 

rozvojové plochy ani koridory do chrán� ných oblastí Natura 2000, a proto lze vylou� it 

významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo pta� í oblast – co� vyplynulo i v pr � b� hu 

projednání ÚP ze stanoviska orgánu ochrany p�írody), nenavrhuje územní plán �ádná 

kompenza� ní opat�ení. 

M. Vymezení ploch a koridor � , ve kterých je rozhodování o zm � nách v území 
podmín � no vydáním regula � ního plánu, zadání regula � ního plánu v rozsahu 
podle p � ílohy � .9, stanovení, zda se bude jednat o regula � ní plán z podm � tu 
nebo na �ádost, a u regula � ního plánu z podm � tu stanovení p � im�� ené lh � ty 
pro jeho vydání 

Uzemní plán nevymezuje plochy ani koridory s podmínkou vydání regula� ního plánu. 

N. Stanovení po �adí zm� n v území (etapizaci) 

Uzemní plán nestanovuje po�adí zm� n v území. 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 33 

k.O. Údaje o po � tu list �  územního plánu a po � tu výkres �   

k n � mu p � ipojené grafické � ásti 

 

Textová � ást územního plánu obsahuje 323 stran. 

Grafická � ást územního plánu sestává celkem ze 7 výkres� : 

1.   Základní � len� ní území – v m�� ítku 1 : 5 000 

2.  Hlavní výkres - urbanistická koncepce s vymezením ploch s rozdílným vyu�itím  

- v m�� ítku 1 : 5 000 

3. Koncepce uspo�ádání krajiny - v m�� ítku 1 : 5 000 

4.   Koncepce ve�ejné infrastruktury - v m�� ítku 1 : 5 000 

5.   Ve�ejn�  prosp� šné stavby, ve�ejn�  prosp� šná opat�ení a asanace - v m�� ítku 1 : 5 000 

 



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 34 

VYMEZENÍ POJM�   
��������	
��� �����������	��
�����������������
�	�����
��������
 �������
����������������	���	�

�
������
�������� �!���
��������������������
����� ��"��������#��
��
�	����������	�����
�����������	�
���������	������������������$	%���&!������!�
� � �	�������
����� 
�
�  

����	 '� ����� ��� ������
��� ������� �� 
�!#� ����
�� ��  �(	 
�	� �����	�	� ��������� ������	�� )
%��
�������	���%������������� 
��� 
�
��#������ �	�%� �����������	���

������	 
��	 ��
� *+� ,�%��$�� -./0+..1� 2��� 3� ��
����%� ��������	�% � ��� ����	���	� 4 
�	� �
�
�%����
�� ����� ���� ������� ��	� �
������ �� ����� ���� ��� �	�	����� �	�� ��	��� ��	��
� 	��	�����
�	��������������������
������������	���	�������� ��� ���

��
����	 
��	 ��
� *+� ,�%��$�� -./0+..1� 2��� 3� ��
����%� ��������	�% � ��� ����	���	� 4 
�	� �
�
�%����
�� ����� ���� ������� ��	� �
������ �� ����� ���� ��� �	�	����� �	�� ��	��� ��	��
� 	��	�����
�	��������� ��� ������� �
����� �� �� ���	���	� ����� �� ��� �� 5������� �!�� �!�
� �	�� �
���$
� �(��
���������������#��
���$
�������� 
��	����
������� 
 ��	�������	���������	#�

���������	����	��	�����	�	 �(
�������
��(
�
�$	�� ���%�
���%�6�
��������(
�	�� 
�(����
����� �����
���� �(	�������� �
 � ������
����  ���$��	��� �����	��� � (
�����#� �������	�	#� ��� �!���	�	� ��� ����	�
����
#���������� �(	 
�	� 
������������	�%���#�� ��������%
������
��������6���� �������%����
�
�������%#� �������%� �� ��%��%� �
 � ���$���	� �
���%� �
  �
���� �� �
 ������� �������
#� ������	� ���%!� ��
����%����%� ������#� ������	� ������	� �������%� �
���� ���%� ����!#� ������	�  �(
�	�  ����	� ��$� ��	�	�
����%���

����
�	 ��
����	 '� �
� ���%��������
�!� �� ����!#��
��� �(���	���	� � �� ��#����� ����
�	� ����� ������ ��
�%����� �����$
�%��� ��
6���
� ������
�!#� �
���#� ���� ����� �����(
��� �%����� ���������� �����%��
����
�	7� ��%���� ����
�	� �
� �� ������ ���
�	� �����  
�� ���� �������� �
���������%� ����
� ������	%��
�����(
�	#����(���	 ���%��������%����8 ��������#� ������#� �����	�%������!#� 
�����
��	�%�����	����9 #�
����������� ��$	#��(���(
�����������	�� 
�
��#��	  ����
���
��� ���%!��� ����%�#��������	�� ������
:���  ��
 �
�
�	� ��%���� ����
�	� �
�  ����� ���
� ���� ����$
�	� �
���������%������
�!� �� �
%�� �!��
��#�
�
��� ���
������ 
;�����	�	� ���%��� �����
�!� ����!#�  �
��� �
� ���� ��	� ����� �
��������� �� �$
�%��� �
�
� ��
����%�����������
�%���

���
�	 �
��� ���
��	 �
� ����	� �	��� �����	�	� � ����������"���� ��%������ )
 � �����(
��� �(
%�� 
�	��
����	%�� ���#� ��%�� 	� �
� �$�� �����  �� ������%����� 	�
� �
�������
� �!�
��8���%�� �����9� �
��� �
�
���
�� �����
� �������� �
�� ����
����8�������%�� �����9 ��<� ��������� �����
� ���%� 	� ��%
�� ������	#�
�	��� �
� �����������
� �����"���� ����#� �
��� ����� �!� ��	� �
�$	� �
��� ������ $����� :���%�� �������
�!�
����� 
������������	����#��
����������������� ��������	���������
�����(�����

������	 �
� �����
�� �	� ����(
�	� ��� ����� �!��#� �
��� �� ���� �
� ����%�� ���%� ��� (���� ���$	�%#�
 ��%����
� �����%���� ����� �� ����"��
� �
%�� ���� �� �( 
���
����� ����� �����	�  � �� 
���� =����	�
�(
�
�
�	� ������ �����"���%�� ��!���� ����� �%�������� �������� :�!�
%�� ����� �����$����� �(	���� ��
�	���������
�� ����������%����%!#� ����
���������� ����
����������������������
�#������%���
�
�����%���� �����	�	� �����  ��%����
� �� �����
� ����!� �� 8��!�
%�� �������	9#� �
��� �
� ����
��
����"��	�	�� �
$����� �����  ��%��
��� �����  � �� 
�� � 8��!�
%�� �������	9�� >��%����� �������� �
�
������  ���$��� �	 ��� %�� ��� ���� ��!�
%
��� :�!�
%�� �� �����	� ����%�� ���%� ��� (���� ���$	�%�� )
����
������ ��� �� 
��� ����%����� �	�
� ��!�
%!#��
� �%����� �
� �����  � �
�%��� ���	�%��!���!� �����������
������ ����
������ ?�%��� ���� ���������
���� �
���  ���� ������� :�!�
%�� �����  ���������  �4�@������ ���
 ����������%�4������� �
��� �
������%��(	��!��:�!�
 %���� ��� �
������ �(
��
�� �
�%��� ��������
���������	��� 
���������
������ ��	�����������	�� ���%����

������ �	 �� �� ��$	�� ���
�	� ���
��� ���%��������������%������ ��	#������ ������%��
� �������
���
� 8�������
��9#� ������ ���� �
����  � ���
�� �
����� 	%�� ���%��� ,� ��
����$	�� ���
�	� ����� ������	�
�����%�� ����#� �
%��� �������	� �!�
� ���� �����	� ��%�� #� �����	� �
��� ������	� 4����� ��� �! ���%� ��	�%#�
�
������	��������������

����!��	 ������(
�����������������
 ��
���������������
"� �����	!�#�!���	$	 AB#�����%�#���%�"�#�$����#������������



Zm� na � .1 Územního plánu Broumy – srovnávací text 35 

%�&����	 
�����	 �� ������'��	 $	 &������� ���%��
������ �� ����
� ����� ������#� ����� � 
�
�������	� �
� �
(
����� ��������� �%����
�
� �
� ���� ��� 
��C������� �������(D�� )�
� �� �! ��� �(	��(
$�#�
����
��	� �����#� ������#� �������#� ��	�����#� ������ ���	� ������ :���� ����� ���
��� ��	������ ��������#�
�
�����
����$�������(	�
#����	����#� ������#��� �
#����%���

�
 
 


